



Jihočeský kraj
Krajský úřad

Odbor kancelář hejtmána
Úsek vedoucího odboru



KUCBX01FV4V2

Váš dopis zn.:
Ze dne: 29. 1. 2025
Naše č. j.: KUJCK 16784/2025
Sp. Zn.: KHEJ 14766/2025/evju SO
Vyřizuje: Eva Jungová

Telefon: 386720225
E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz
Datum: 7. 2. 2025

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 29. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

pro účely tvorby diplomové práce žádám o poskytnutí následujících informací za rok 2023:

1. celkový počet zaměstnanců krajského úřadu
2. celkové osobní náklady
3. počet zaměstnanců Oddělení silniční dopravy
4. celkové provozní náklady budov, ve kterých sídlí krajský úřad
5. typ uzavírané smlouvy s železničními a autobusovými dopravci na zajištění dopravní obslužnosti dle rizika kolísavosti tržeb (brutto/netto smlouvy)
6. průměrná cena za 1 km placená dopravcům zajišťující dopravní obslužnost v kraji (rozdělená na železniční a autobusové dopravce)

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

1. za období 1.1. až 31.12.2023: **452,6** zaměstnanců
2. jde o náklady na platy (265 020 911,- Kč) + zákonné pojištění **355 711 067,- Kč**
3. k datu 31.12.2023: **10** zaměstnanců
4. náklady na provoz budov v roce 2023 činí **15 989** tisíc korun
5. Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje (7 provozních oblastí) - **brutto smlouvy**
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy (4 provozní soubory) - **netto smlouvy**
6. průměrná cena na km v roce 2023 za Veřejnou linkovou dopravu: **30,04 Kč/km**
průměrná cena na km v roce 2023 za Drážní dopravu: **142,40 Kč/km**

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ